R aon B N\
§4rd)
P
mm& DE ANAJAS

CNFY: 65.849.955/000-31
UNIDOS PARA O PROGRESSO VOLTAR
DECRETO N°. Wﬁ - EAWFm 08 DE iUNHG DE 2022

ESTABELECE FERIADO EM RAZAO DA
FESTIVIDADE DE SANTO ANTONIO E
ACOMPANHAR FERIADO ANCIONAL DE
CORPUS CHRISTI;

O PREFEITO MUNIE[PAL D:E-AN&]ES-P&, no uso de suas atribuicoes
legais e considerando o giie dispé-e o Art, 67, inciso 1, da Lej Drgamca do Municipio de
Anajas. e p

Cmﬂdﬂ'mﬂﬂ feriado religiose local alusivos a0 Sa.nm Antonio;
Considerando calenddrio federal de datas importantes para se decretar
feriado nas unidades federativas;
" Considerando qué o municipio acompanhara o feriado nacional de
Corpus Christi. : ¥

DECRETA: ;

Art. 1% -FERIADO DIA 13 DE JUNHO DE 2022, ALUSIVO AS
FESTIVIDADES DE SANTO ANTONIO E NO DIA 16 JUNHO DE 2022, FERIADO DE
CORPUS CHRISTI, nas reparticdes Publicas Minicipais e demais érgaos.

Art. 2° - Ficam manfidos todos os servicos declarados de natureza
essencial e que nao podem sofrer solugdo de descontinuidade.

Art. 3° - Este decreto Enth eﬁxmf na data de sua publicacao.

Arl 4° - l{egmu'ecse, dé=se ciéncia, 'publlq'z - jﬁmmpra—se

Art, 5"" = Revogam-se as disposicdes em contrari

,J.L

Seumtann de Admm:sttacﬁﬂ

AV, PEDRO JOSE DA SILVA N°. 01, CENTRO, CEP. 68510000 - ANAJAS - PARA
() facabook.com/pmanajas () www.anajés.pa.gov.br () pma.adm21@gmail.com



